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Framsidans bilder visar en vattenspegel med bäckbräsma i granskogen, en björkhögstubbe i den 

värdefulla lövskogen och ett av de biotopskyddade diken som finns i området. 

 

 
Detta är en projektrapport skriven av Fennicus Natur. Företaget är en enskild firma som drivs av 

Mikael Hagström. Fennicus Natur genomför såväl bredare allmänekologiska inventeringar som mer 

specialiserade inventeringar av kryptogamer och fåglar. Företaget skriver också skötselplaner, 

genomför guidningar och håller enstaka föredrag. Samtliga foton är tagna av Mikael Hagström.  
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Sammanfattning  
Inom inventeringsområdet finns små arealer lövklädda marker med högt naturvärde (1,1 ha) samt en 

våtmark på 3,3 ha med sannolikt påtagligt naturvärde. Osäkerheten i klassningen av den senare beror 

huvudsakligen på att inventeringen genomfördes vid en lite för sen tidpunkt på året. Inom området 

finns också relativt stora ytor, ca 8 ha, med vissa naturvärden, den lägsta nivån som redovisas i denna 

typ av inventering. Naturvärdena i området skulle i de flesta fall gynnas av någon form av hävd, med 

betesdjur eller med slåtter. 

Allmän beskri vning av naturmiljön  
Inventeringsområdet är ungefär 35 hektar stort och ligger strax öster om Huskvarna, i anslutning till 

den framväxande stadsdelen Fagerslätt. Naturen generellt beskrivs nog bäst som ett småskaligt 

odlingslandskap dominerat av små åkrar. I området finns också en hel del våtmark och skog samt 

mindre areal betesmark. Skogen domineras i huvudsak av lövträd i åkrarnas närhet där asp, björk och 

ek utgör de viktigaste trädslagen. Ett några hektar stort område domineras av gran och denna barrskog 

fortsätter också utanför inventeringsområdet österut.  Jordmånen består till stora delar av isälvsgrus 

eller torv med undantag för några bergknallar omgivna av lite block och morän. Ytterligare 

beskrivning av naturmiljºer redovisas under òResultatò nedan. 

Metodik och avgränsning  

Inom det avgränsade inventeringsområdet vid Fagerslätt (se Karta 1) har naturvärdesinventering som i 

huvudsak fºljer òSvensk standard fºr naturvªrdesinventering SS 199000 2014ò med ambitionsniv¬ 

òmedelò och tillªgget òNaturvªrdesklass 4ò . Avvikelse mot standarden fºreligger främst genom att 

inventeringen genomfördes den 16e december och med mindre fläckar med snö på marken, dvs 

utanför rekommenderat tidsspann. Detta innebär i praktiken att markfloran i delar inte kunnat bedömas 

och att viss osäkerhet gällande klassning därför kan föreligga. 

Metodiken innebär förenklat att områden med större positiv betydelse för biologisk mångfald än den 

genomsnittliga miljön redovisas och beskrivs samt klassas i en fyrgradig skala där klass 1 är högsta 

naturvärde (av stor betydelse på nationell eller global nivå), klass 2 är högt naturvärde (av stor 

betydelse för biologisk mångfald på regional nivå), klass 3 är påtagligt naturvärde, klass 4 är områden 

av visst värde för biologisk mångfald. För ytterligare detaljer om metodik och klassning hänvisas till 

standarden. 

För bedömningen av friluftsliv användes ingen standardiserad metod för bedömningen utan den 

gjordes utifrån förekomst av stigar och observationen av motionärer/flanörer vid besöket. 

Begreppet rödlistad art  och naturvårdsart  
Rödlistade arter är arter som minskar, är särskilt känsliga för pågående markanvändning eller är så 

sällsynta att de löper risk att dö ut från landet enligt ArtDatabankens expertkomittéer (Gärdenfors, U 

(ed) 2010). De rödlistade arterna delas in i olika kategorier utefter hur stor risken för att de ska dö ut 

från Sverige bedöms vara. Kategorin NT är den kategori som innebär den lägsta risken men ändå 

nästan hotade (Near Threatened), VU står för Vulnerable = sårbar, EN står för Endangered dvs starkt 

hotad, CR står för Critically Endangered akut hotad och sedan finns en kategori DD, Data Deficient, 

där arter som man saknar tillräcklig kunskap om men som ändå tros hamna inom rödlistan hamnar. 
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Naturvårdsarter  omfattar arter som indikerar att ett område har högt naturvärde och arter som i sig 

själva är av särskild betydelse för biologisk mångfald. Med naturvårdsarter avses i detta fall skyddade 

arter, rödlistade arter, typiska arter för Natura 2000-naturtyper, ansvarsarter och signalarter. 

 

Karta 1: Översiktskarta över det undersökta området. 

Resultat  

Friluftsliv  
Vid besöket gjordes också en bedömning av huruvida något eller några områden nyttjades i någon 

högre grad för friluftsliv. Vid besökstillfället observerades 13 motionärer/flanörer under en period på 

ca 2 timmar. Samtliga rörde sig på områdets vägnät. Ingen mer frekventerad stig noterades heller. 

Bedömningen är därför att inget naturområde i direkt mening nyttjas av rörligt friluftsliv i någon högre 

grad. Naturen i omr¬det kan ªnd¬ tªnkas ha viss betydelse som òfondò vid promenader p¬ vªgarna och 

efter en exploatering kan upplevelsevärdet minskat. 

Ett undantag är område 3 som utnyttjas åtminstone av de allra närmast boende.  
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Biotopskyddade områden  
Inom utredningsområdet påträffades några företeelser som omfattas av ett generellt biotopskydd enligt 

Miljöbalken. Öppna diken (och smådammar mm) kallas fºr òSm¬vatten i odlingslandskapetò och 

dessa omfattas av detta skydd. Vid inventeringen påträffades flera diken som uppfyller kriterierna för 

skyddet (se karta 2). Inom området finns också fem åkerholmar som berörs av detta skydd.  

  

Karta 2: Områden omfattade av generellt biotopskydd. Rosa ytor är åkerholmar och blå tjocka linjer är 

småvatten i odlingslandskapet (öppna vattenförande diken). 

Områden  med biologiska naturvärden  
Vid inventeringen identifierades två ytor med högt naturvärde (klass 2), en yta med påtagligt 

naturvärde (klass 3) och 9 ytor med visst naturvärde (klass 4). Av de 9 ytorna med visst naturvärde är 

5 st åkerholmar som behandlas tillsammans. Ytorna med högt naturvärde ligger huvudsakligen utanför 

inventeringsområdet men mindre delar berörs. Det handlar om en lövskogsmiljö samt en hagmark. 

Området med påtagligt naturvärde utgörs av en våtmark med förmodat högt värde för groddjur, fåglar 

och landmollusker. 
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Områdesredovisning  
Nedan redovisas de olika områdena med bedömning och beskrivning samt foto. 

 

Karta 3: Delområden. 


